
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Viernes 25 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 39979

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
28

66
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

28665 Anuncio de licitación de: Junta de Contratación de la Subsecretaría de
Fomento. Objeto: Obras de mejora y adaptación de las instalaciones
para  la  redistribución  interior  de  la  nave  del  Goloso  en  Madrid.
Expediente:  011521CM0248.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Junta  de  Contratación  de  la  Subsecretaría  de
Fomento.www.contrataciondelestado.es.

2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª planta, despacho A-582.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
5) Telefax: 915 97 84 99.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 011521CM0248.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras de mejora y  adaptación de las instalaciones para la

redistribución interior  de la  nave del  Goloso en Madrid.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Nave de la Demarcación de Carreteras en Madrid, ubicada en el
complejo de El Goloso, en el Km. 18 de la carretera de Colmenar Viejo de
Madrid.

e) Plazo de ejecución/entrega: 11 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.158.764,95 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 1.158.764,95 euros. Importe total: 1.402.105,59 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): I9d (Instalaciones eléctricas sin

cualificación específica. [Desde 360.000 euros hasta 840.000 Euros)] y J5d
[Instalaciones mecánicas sin cualificación específica. (Desde 360.000 euros
hasta 840.000 euros)].

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades;  cumplimiento  con  las
obligaciones con la Seguridad Social;  cumplimiento con las obligaciones
tributarias.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Viernes 25 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 39980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
28

66
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 22 de octubre de

2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ministerio de Fomento - Registro General (planta baja).
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b)  Dirección:  Paseo de la  Castellana,  67,  5.ª  planta (Sala  reuniones Junta

Contratación - despacho A-582.1), y paseo de la Castellana, 67, 5.ª planta
(Sala reuniones Junta de Contratación - Despacho A-582.1).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España y Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 18 de noviembre de 2015, a las 10:00, y 4 de noviembre de

2015, a las 10:00.

Madrid, 22 de septiembre de 2015.- La Inspectora General de Fomento.
ID: A150041736-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-24T16:49:01+0200




